МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

НОВООСКОЛЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

10.03.2023          № 55

Организация обучения с использованием электронного обучения

и применением дистанционных технологий

В связи с действием на территории Белгородской области высокого

(«желтого») уровня террористической опасности, в целях обеспечения безопасности

обучающихся и сотрудников МБОУ «Ярская СОШ», на основании решения

Оперативного штаба по усилению мер безопасности в регионе от 7 марта 2023 года №

8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 13 марта 2023 года до окончания 2022-2023 учебного года

реализацию образовательных программ с использованием дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения в соответствии с

календарными учебными графиками и индивидуальными учебными планами.

2. Назначить ответственных за реализацию основных

общеобразовательных программ – начального общего, основного общего, среднего

общего образования, дополнительного образования с применением электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий заместителя директора

Худотеплую С.Н. - (1-4 классы),       (5-11 классы, заместителя директора  Колтун

Н.А. -  внеурочная деятельность.

3. Перевести на дистанционный режим работы с 13 марта 2023 года до

окончания 2022-2023 учебного года на основании личных заявлений следующих

работников:

ФИО Занимаемая должность

Мацкевич Елена Александровна Учитель (начальные классы)

Безух Ольга Викторовна Учитель, педагог-психолог

Борисовская Елена Васильевна Учитель (начальные классы)

Худотеплая Светлана Николаевна Учитель (русский язык и литература)

Колтун Наталья Николаевна Учитель (начальные классы)

Беляева Татьяна Викторовна Учитель (математика)

Величко Ольга Васильевна Учитель (география)

Даценко Татьяна Геннадьевна Учитель (история, обществознание)

Плахотина Светлана Викторовна Учитель (русский язык, литература)

Колтун Наталья Анатальевна Учитель (правосл. Культура, истории,

МХК, искусство,ОРКСЭ, ОДНКР)

Бобенко Валентина Ивановна Учитель (иностранный язык

(немецкий))

Горских Ольга Николаевна Учитель (физика, математика)

Верстов Виктор Евгеньвич Учитель (физическая культура)

Кулик Наталья Марковна Учитель (математика, информатика)

4. Учителям, указанным в п.З настоящего приказа:

4.1. Обеспечить исполнение должностных обязанностей в полном объеме в

соответствии с должностной инструкцией, локальными нормативными актами

МБОУ «Ярская СОШ», в том числе Положением о внутреннем трудовом распорядке

работников МБОУ «Ярская СОШ».

4.2. Своевременно внести соответствующие изменения в календарно-

тематическое планирование по всем дисциплинам учебных планов начального

общего, основного общего, среднего общего образования.

4.3 Обеспечить своевременное заполнение электронных журналов ИСОУ

«Виртуальная школа» в полном объеме.

4.4 Осуществлять взаимодействие с директором, заместителями директора,

другими работниками МБОУ «Ярская СОШ» в течение 1 часа с момента

дистанционного обращения с использованием средств коммуникации (телефона,

мессенджера, электронной почты и др.).
4.5. Участвовать в очных мероприятиях в МБОУ «Ярская СОШ»

(педагогических советах, инструктивно-методических совещаниях, родительских

собраниях и др.).

5. Заместителю директора Худотеплой С.Н.13марта 2023 г.:

5.1. Оказывать содействие педагогическим работникам в создании технических

и технологических возможностей для организации образовательного процесса с

применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий

(наличие автоматизированных рабочих мест с выходом в Интернет).

5.2. Проводить консультации для педагогических работников, обучающихся,

родителей (законных представителей) по организации образовательного процесса с

применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий

на образовательной платформе «Сферум», в ИСОУ «Виртуальная школа».

5.3. Обеспечить ежедневный контроль проведения педагогическими

работниками учебных занятий, занятий внеурочной деятельности с использованием

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.

5.4. Обеспечить контроль за ведением электронного журнала в ИСОУ

«Виртуальная школа», размещением карт уроков, соответствия объема учебного

материала, предполагаемого для самостоятельного изучения, и домашних заданий

требованиям СанПиН, локальных нормативных актов МБОУ «Ярская СОШ».

6. Классным руководителям 1-11 классов:

6.1. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей) Положение об организации образовательного процесса  МБОУ

«Ярская СОШ» с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий;

6.2. Провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) о целесообразности введения ограничительных мер, об

ответственности за безопасность жизни и здоровья детей, создании условий во

время обучения с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий.

Приложение 1 к

приказу МБОУ «Ярская СОШ»

От 10.03.2023 г. №55

График

консультаций и дополнительных занятий

с учащимися МБОУ «Ярская СОШ» на период с 13 марта и до конца

2022-23 учебного года

Класс

День

Время

Учитель

1 Вторник,

четверг

13.00 Борисовская Е.В.

2 Четверг 13.00 Колтун Н.Н.

3 Пятница 13.00 Безух О.В., Колтун

Н.А.

4 Понедельник 13.00 Мацкевич Е.А.,

Бобенко В.И.

5 Среда 13.00 Худотеплая С.Н.,

Кулик Н.М.,

Даценко Т.Г.

6 Четверг 13.00 Плахотина С.В.,

Кулик Н.М.

7 Среда 13.00 Худотеплая С.Н.,

Горских О.Н.

8 Четверг 13.00 Величко О.В.,

Беляева Т.В.,

Колтун Н.Н.

9 Вторник,

четверг

13.00 Плахотина С.В.,

Беляева Т.В.,

Даценко Т.Г.,

Величко О.В.

10 Четверг 13.00 Беляева Т.В.

Плахотина С.В.

Кулик Н.М.

11 Вторник,

четверг

13.30 Плахотина С.В.,

Беляева Т.В.,

Величко О.В.,

Трощилова М.Н.

Приложение 2 к

приказу МБОУ «Ярская СОШ»

От 10.03.2023 г. №55

Расписание режима времени проведения занятий 1-11

классов МБОУ «Ярская СОШ» с ипользованием

электронного обучения и дистанционных технологий

1. 9.00 – 9.30

2. 9.50 – 10.20

3. 10.40 – 11.10

4. 11.30 – 12.00

5. 12.35 – 13.05

6. 13.40 – 14.10

7. 14.30- 15.00

Лист ознакомления с приказом

 МБОУ «Ярская СОШ» от 10.03.2023 № 55

«О  проведении мониторинга учебных достижений учащихся»

Мацкевич Елена Александровна

Безух Ольга Викторовна

Борисовская Елена Васильевна

Худотеплая Светлана Николаевна

Колтун Наталья Николаевна

Беляева Татьяна Викторовна

Величко Ольга Васильевна

Даценко Татьяна Геннадьевна

Плахотина Светлана Викторовна

Колтун Наталья Анатальевна

Бобенко Валентина Ивановна

Горских Ольга Николаевна

Верстов Виктор Евгеньвич

Кулик Наталья Марковна

Нечуйветер Юлия Вячеславовна

Ломаченко Анастасия Александровна

Удеревская Наталья Михайловна

Лист ознакомления со следующими локальными актами, регламентирующими

организацию электронного обучения с применение дистанционных технологий:

 Положение об организации образовательного процесса  МБОУ «Ярская СОШ» с

применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий;

Положение о порядке оказания учебно-методической помощи учащимся, в том числе в

форме индивидуальных консультаций, оказываемых дистанционно с использованием

информационных и телекоммуникационных технологий;

Положение о ведении учета и осуществлении хранения результатов образовательного

процесса и внутренний документооборот на бумажном носителе и/или в электронно-

цифровой форме при реализации образовательных программ или их частей с применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий в МБОУ «Ярская

СОШ»

ФИО Подпись об

ознакомлении

Дата

ознакомления

Мацкевич Елена Александровна

Безух Ольга Викторовна

Борисовская Елена Васильевна

Худотеплая Светлана Николаевна

Колтун Наталья Николаевна

Беляева Татьяна Викторовна

Величко Ольга Васильевна

Даценко Татьяна Геннадьевна

Плахотина Светлана Викторовна

Колтун Наталья Анатальевна

Бобенко Валентина Ивановна

Горских Ольга Николаевна

Верстов Виктор Евгеньвич

Кулик Наталья Марковна

Нечуйветер Юлия Вячеславовна

Ломаченко Анастасия Александровна

Удеревская Наталья Михайловна